
1. Profesorado de la titulación y tutorías*:

Apellidos Nombre Categoría Departamento Correo electrónico 
Alcántara 
Sáez 

Manuel Catedrático Derecho Público 
General 

malcanta@usal.es 

Antón Pérez José Ignacio Profesor 
Titular 

Economía aplicada janton@usal.es 

Badillo 
Matos 

Ángel Profesor 
Titular 

Sociología y 
Comunicación 

abadillo@usal.es 

Botella 
Rodríguez 

Elisa Contratada 
Doctor 

Economía e 
Historia Económica 

ebotella@usal.es 

Carrera 
Troyano 

Miguel Profesor 
Titular 

Economía aplicada mcarrera@usal.es 

del Rey 
Poveda 

Alberto Profesor 
Titular 

Sociología y 
Comunicación 

adelrey@usal.es 

García 
Montero 

Mercedes Profesora 
Titular 

Derecho Público 
General 

mercegar@usal.es 

González 
Alonso 

Luis N. Catedrático Derecho Público 
General 

luno@usal.es 

González 
Álvarez 

José Manuel Ayudante 
doctor 

Literatura española 
e hispanoamericana 

gonzalvajm@usal.es 

Hernández 
Díaz 

José María Catedrático Teoría e Historia de 
la Educación 

jmhd@usal.es 

León Alonso Marta Contratada 
Doctor 

Derecho Público 
General 

martala@usal.es 

Marenghi Patricia Contratada 
Doctor 

Derecho Público 
General 

pmarenghi@usal.es 

Martínez 
Barahona 

Elena Profesora 
Titular 

Derecho Público 
General 

embarahona@usal.es 

Merchán 
Puentes 

Mª José Profesora 
asociada 

Derecho Público 
General 

mariajo@usal.es 

Mira Delli-
Zotti 

Guillermo Profesor 
Titular 

Historia Medieval, 
Moderna y 
Contemporánea 

mira@usal.es 

Montes 
Pérez 

Carlos Profesor 
asociado 

Psicología Social y 
antropología 

cmontes@usal.es 

Muñoz de 
Bustillos 

Rafael Catedrático Economía aplicada bustillo@usal.es 

Pérez López Mª Ángeles Profesora 
Titular 

Literatura española 
e hispanoamericana 

mapl@usal.es 

Rivas Pérez Cristina Ayudante 
doctor 

Derecho Público 
General 

crisrivas@usal.es 

Rodrigues-
Silveira 

Rodrigo Contratado 
Doctor 

Derecho Público 
General 

rodrodr@usal.es 

Rueda 
Junquera 

Fernando Profesor 
Titular 

Economía aplicada frueda@ubu.es 

Sánchez 
López 

Francisco Profesor 
Titular 

Derecho Público 
General 

fsanchez@usal.es 

*El horario de las tutorías está indicado en las fichas de cada asignatura.


